
                                                                                                                 

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  29.04.2010                       № 19
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Кореновский район № 490 от 30 мая 2007 года «О районной целевой 

программе «Отходы» на 2007-2010 годы»

В связи с необходимостью выделения средств на строительство полигона 
твердых  бытовых  отходов  500  м  севернее  ст.  Платнировской,  Совет 
муниципального образования Кореновский район            р е ш и л:

1.Внести  изменения  в  решение  Совета  муниципального  образования 
Кореновский  район  №  490  от  30  мая  2007  года  «О  районной  целевой 
программе «Отходы» на 2007-2010 годы» изложив приложение к решению 
в новой редакции (прилагается).
2.Считать утратившим силу решение совета муниципального образования 
Кореновский  район  от  18  декабря  2009  года  №  1052  «О  внесении 
изменений в  решение Совета  муниципального образования  Кореновский 
район  №  490  от  30  мая  2007  года  «О  районной  целевой  программе 
«Отходы» на 2007-2010 годы».
3.  Администрации  муниципального  образования  Кореновский  район 

осуществить финансирование расходов на реализацию указанной программы.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник



                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                          к решению  Совета
                 муниципального образования
                          Кореновский район
                         от 29.04. 2010 г. № 19
                            «ПРИЛОЖЕНИЕ
                           к решению  Совета
                 муниципального образования
                         Кореновский район
                    от «30» мая 2007 г. № 490

КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЯ
 в организацию полигона ТБО и переработку отходов 

Кореновского района Краснодарского края

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения,

г.г.

Источник финансирования Затраты, тысяч рублей

 Всего 2009 г. 2010 г.

1 Предоплата на разработку проектно-сметной 
документации на строительство полигона ТБО

2009 Районный бюджет 800 800 -

2 Оплата за разработку проектно-сметной 
документации на строительство полигона ТБО

2009 Районный бюджет 400 400       -

3 Обустройство полигона ТБО 2010 Районный бюджет 820 - 820

3.1 Проведение земляных работ 2010 Районный бюджет 338,3 - 338,3

3.2 Приобретение и укладка трубы диаметром 300-
мм-дренаж

2010 Районный бюджет 63,6 - 63,6



3.3 Устройство фильтрующего основания (обсыпка) 
трубы - щебень

2010 Районный бюджет 188,1 - 188,1

3.4 Приобретение сетчатых панелей и проведение 
работ по ограждению территории

2010 Районный бюджет 82,6 - 82,6

3.5 Устройство сетчатых переставных панелей 
4х1,5м

2010 Районный бюджет 24,2 - 24,2

3.6 Устройство ванны для дезинфекции на выезде из 
полигона

2010 Районный бюджет 82,9 - 81,9

3.7 Устройство временной дороги из ж/б плит 2010 Районный бюджет 40,3 - 40,3

ИТОГО: 2010 Районный бюджет 2020 1200 820

Начальник отдела строительства,
ЖКХ, транспорта и связи администрации
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                                                                               С.П. Красноносов


	Р Е Ш Е Н И Е

